Edição 118 – Quarta - Feira, 26 de Junho de 2024                Página 1 de 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº 118 – Quarta – Feira 26 de Junho de 2024

PORTARIA Nº 359/2024

CONCEDE LICENÇA PARA
TRATAMENTO DE SAÚDE

O Município de Carandaí, por seu Prefeito
Municipal, Sr. Washington Luis Gravina
Teixeira, no uso das faculdades que lhe
confere a Lei Orgânica Municipal;
CONSIDERANDO requerimento da
servidora Elzi Nogueira Carvalho
Vicentino, protocolado em 25.06.2024, sob
o nº 2555;

RESOLVE

Art. 1º Conceder licença para tratamento
de saúde à servidora Elzi Nogueira
Carvalho Vicentino, ocupante do cargo de
Técnica em Enfermagem, por 15 (quinze)
dias, do período de 24.06.2024 a
10.07.2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 24.06.2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.

Paço Municipal Presidente Tancredo
Neves, 26 de junho de 2024.

Washington Luis Gravina Teixeira
Prefeito Municipal

Thais Eugênia Celso da Silva Hermont
Nascimento

Secretária de Governo -Interina

Publicada no Saguão de Entrada do Paço
Municipal Presidente Tancredo Neves, em
mesmo dia, mês e ano de sua data.
Carandaí, 26 de junho de 2024.
_________________   Thais Eugênia
Celso da Silva Hermont Nascimento –
Secretária de Governo - Interina.

PORTARIA Nº 099/2024

CONCEDE FÉRIAS A

SERVIDOR

O Diretor Presidente do Hospital Municipal
Sant’Ana de Carandaí, no uso das
faculdades que lhe confere a legislação
municipal em vigor e;

CONSIDERANDO requerimento da
servidora Adriana Cristina da Cunha Paiva
ocupante do cargo de Técnico em
Farmácia do Hospital Municipal Santana
de Carandaí, solicitando de férias
regulamentares;

CONSIDERANDO deferimento da Diretora
Adm/Financeira;

RESOLVE

Art. 1º Conceder

férias a servidora municipal, ocupante do
cargo de Técnico em Farmácia no período
de 06/07/2024 à 04/08/2024.

Art. 2º Esta

portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º Revogam-

se as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí,
26 de Junho de 2024.

José Carlos Teixeira Junior
Diretor Presidente

Anna Flavia Rodrigues de Assis Bertolin
Diretora Administrativa e Financeira

Publicada no Saguão de Entrada do
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí,
em mesmo dia, mês e ano de sua data.
Carandaí, 26 de Junho de 2024.
_________________________________
__ - Diretora Administrativa e Financeira.

PORTARIA Nº 100/2024

CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO

O Diretor Presidente do Hospital Municipal
Sant’Ana de Carandaí, no uso das
faculdades que lhe confere a legislação
municipal em vigor e;
CONSIDERANDO requerimento da
servidora Andreza Henriques de Paiva
Dias;
CONSIDERANDO deferimento da Diretora
Adm/Financeira;

RESOLVE

Art. 1º Conceder

Férias-Prêmio referente ao ½ do 1°

Decênio, a servidora municipal Andreza
Henriques de Paiva Dias, ocupante do
cargo de Técnico de Enfermagem, por 01
mês, no período de 01/07/2024 a
30/07/2024.

 Art. 2º Esta

portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º Revogam-

se as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí,
26 de Junho de 2024.

José Carlos Teixeira Junior
Diretor Presidente

Anna Flavia Rodrigues de Assis Bertolin
Diretora Administrativa e Financeira

Publicada no Saguão de Entrada do
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí,
em mesmo dia, mês e ano de sua data.
Carandaí, 26 de Junho de 2024.
_________________________________
__ - Diretora Administrativa e Financeira.

PORTARIA Nº 101/2024

CONCEDE FÉRIAS A

SERVIDOR

O Diretor Presidente do Hospital Municipal
Sant’Ana de Carandaí, no uso das
faculdades que lhe confere a legislação
municipal em vigor e;

CONSIDERANDO requerimento do
servidor Edivaldo Augusto de Paulo
ocupante do cargo de Enfermeiro do
Hospital Municipal Santana de Carandaí,
solicitando de férias regulamentares;

CONSIDERANDO deferimento da Diretora
Adm/Financeira;

RESOLVE

  Edição 118 – Quarta - Feira, 26 de Junho de 2024                Página 2 de 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº 118 – Quarta – Feira 26 de Junho de 2024

Art. 1º Conceder
férias ao servidor municipal, ocupante do
cargo de Enfermeiro no período de
01/07/2024 à 30/07/2024.

Art. 2º Esta

portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º Revogam-

se as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí,
26 de Junho de 2024.

José Carlos Teixeira Junior
Diretor Presidente

Anna Flavia Rodrigues de Assis Bertolin
Diretora Administrativa e Financeira

Publicada no Saguão de Entrada do
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí,
em mesmo dia, mês e ano de sua data.
Carandaí, 26 de Junho de 2024.
_________________________________
__ - Diretora Administrativa e Financeira.

PORTARIA Nº 102/2024

CONCEDE FÉRIAS A

SERVIDOR

O Diretor Presidente do Hospital Municipal
Sant’Ana de Carandaí, no uso das
faculdades que lhe confere a legislação
municipal em vigor e;

CONSIDERANDO requerimento do
servidor Flavio Canonice Vila ocupante do
cargo de Auxiliar de Serviços Gerais do
Hospital Municipal Santana de Carandaí,
solicitando de férias regulamentares;

CONSIDERANDO deferimento da Diretora
Adm/Financeira;

RESOLVE

Art. 1º Conceder

férias ao servidor municipal, ocupante do
cargo de Auxiliar de Serviços Gerais no
período de 01/07/2024 à 30/07/2024.

Art. 2º Esta
portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º Revogam-

se as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí,
26 de Junho de 2024.

José Carlos Teixeira Junior
Diretor Presidente

Anna Flavia Rodrigues de Assis Bertolin
Diretora Administrativa e Financeira

Publicada no Saguão de Entrada do
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí,
em mesmo dia, mês e ano de sua data.
Carandaí, 26 de Junho de 2024.
_________________________________
__ - Diretora Administrativa e Financeira.

PORTARIA Nº 103/2024

CONCEDE FÉRIAS A

SERVIDOR

O Diretor Presidente do Hospital Municipal
Sant’Ana de Carandaí, no uso das
faculdades que lhe confere a legislação
municipal em vigor e;

CONSIDERANDO requerimento da
servidora Sonia Regina de Melo ocupante
do cargo de Auxiliar de Enfermagem do
Hospital Municipal Santana de Carandaí,
solicitando de férias regulamentares;

CONSIDERANDO deferimento da Diretora
Adm/Financeira;

RESOLVE

Art. 1º Conceder

férias a servidora municipal, ocupante do
cargo de Auxiliar de Enfermagem no
período de 02/07/2024 à 31/07/2024.

Art. 2º Esta
portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º Revogam-

se as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí,
26 de Junho de 2024.

José Carlos Teixeira Junior
Diretor Presidente

Anna Flavia Rodrigues de Assis Bertolin
Diretora Administrativa e Financeira

Publicada no Saguão de Entrada do
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí,
em mesmo dia, mês e ano de sua data.
Carandaí, 26 de Junho de 2024.
_________________________________
__ - Diretora Administrativa e Financeira.

PORTARIA Nº 104/2024

CONCEDE FÉRIAS A

SERVIDOR

O Diretor Presidente do Hospital Municipal
Sant’Ana de Carandaí, no uso das
faculdades que lhe confere a legislação
municipal em vigor e;

CONSIDERANDO requerimento do
servidor Welbert Bageto de Souza
ocupante do cargo de Enfermeiro do
Hospital Municipal Santana de Carandaí,
solicitando de férias regulamentares;

CONSIDERANDO deferimento da Diretora
Adm/Financeira;

RESOLVE

Art. 1º Conceder

férias ao servidor municipal, ocupante do
cargo de Enfermeiro no período de
02/07/2024 à 31/07/2024.

Art. 2º Esta

portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

  Edição 118 – Quarta - Feira, 26 de Junho de 2024                Página 3 de 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº 118 – Quarta – Feira 26 de Junho de 2024

Art. 3º Revogam-
se as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí,
26 de Junho de 2024.

José Carlos Teixeira Junior
Diretor Presidente

Anna Flavia Rodrigues de Assis Bertolin
Diretora Administrativa e Financeira

Publicada no Saguão de Entrada do
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí,
em mesmo dia, mês e ano de sua data.
Carandaí, 26 de Junho de 2024.
_________________________________
__ - Diretora Administrativa e Financeira.

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE

LICITAÇÃO

O Município de Carandaí, no uso de suas
atribuições legais e com fulcro na Lei
Nacional nº 14.133/2021 e do Decreto
Municipal nº 6279/2023 e suas alterações,
torna público a reabertura do pregão
eletrônico nº 021/2024, processo de
contratação n° 045/2024, edital n°
041/2024, cujo objeto é o Registro de
Preços para a contratação de empresa
especializada para o serviço de
manutenção e conserto de equipamentos
e eletrodomésticos para as UANE’s -
Unidades de Alimentação e Nutrição
Escolar. O mesmo ocorrerá no site
https://bnc.org.br// com início do
recebimento das propostas: às 08h00 mim
do dia 27/06/2024. Término do
recebimento das propostas: às 08h45 mim
do dia 12/07/2024. Início da sessão de
disputa de preços: às 09h00 mim do dia
12/07/2024, horário de Brasília. Para
retirar o Edital e informações: site
www.carandai.mg.gov.br ou pelo e-mail:
licitacao@carandai.mg.gov.br. Fabiano
Miguel Tavares Campos – Pregoeiro
Oficial – Portaria 486/2024.

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE

LICITAÇÃO

O Município de Carandaí, no uso de suas
atribuições legais e com fulcro na Lei
Nacional nº 14.133/2021 e do Decreto
Municipal nº 6279/2024 e suas alterações,
torna público a abertura do pregão
eletrônico nº 022/2024, processo de

contratação n° 046/2024, edital n°
042/2024, cujo objeto é o Registro de
Preços para a contratação de empresa
para fornecimento de materiais de uso
terapêutico ocupacional para a Secretaria
de Saúde. O mesmo ocorrerá no site
https://bnc.org.br// com início do
recebimento das propostas: às 08h00 mim
do dia 27/06/2024. Término do
recebimento das propostas: às 08h45 mim
do dia 11/07/2024. Início da sessão de
disputa de preços: às 09h00 mim do dia
11/07/2024, horário de Brasília. Para
retirar o Edital e informações: site
www.carandai.mg.gov.br ou pelo e-mail:
licitacao@carandai.mg.gov.br. Fabiano
Miguel Tavares Campos – Pregoeiro
Oficial – Portaria 272/2024.

EXTRATO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS
025/2024
Processo Licitatório nº: 006/2024 -
Pregão Eletrônico n°: 005/2024
Órgão Gerenciador do Registro de
Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de
Carandaí
CNPJ: 19.558.782/0001-07
Fornecedor Registrado: Safira Comércio
e Distribuição Ltda
CNPJ: 45.836.267/0001-51
Objeto: REGISTRO DE PREÇO,
consignados em Ata de Registro de Preço,
visando a futura e eventual aquisição de
materiais de papelaria e escritório para
atender aos diversos setores da Autarquia
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí.
Valor Total: R$57.700,00 (cinquenta e
sete mil e setecentos reais)
Data de assinatura: 25/06/2024
Vigência: 25/06/2025
Signatários: José Carlos Teixeira Junior,
pelo Órgão Gerenciador da Ata de
Registro de Preços, e Juliana Artuzo
Vidigal, pelo Fornecedor Registrado.

EXTRATO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS
026/2024
Processo Licitatório nº: 006/2024 -
Pregão Eletrônico n°: 005/2024
Órgão Gerenciador do Registro de
Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de
Carandaí
CNPJ: 19.558.782/0001-07
Fornecedor Registrado: Telamir
Comercio e Serviços de Eletro-Eletronicos
e Informática Ltda-ME
CNPJ: 10.202.559/0001-58
Objeto: REGISTRO DE PREÇO,
consignados em Ata de Registro de Preço,
visando a futura e eventual aquisição de
materiais de papelaria e escritório para
atender aos diversos setores da Autarquia
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí.
Valor Total: R$15.153,50 (quinze mil e
cento e cinquenta e três reais e cinquenta
centavos)
Data de assinatura: 26/06/2024
Vigência: 25/06/2025
Signatários: José Carlos Teixeira Junior,
pelo Órgão Gerenciador da Ata de
Registro de Preços, e Emerson Lana
Miranda, pelo Fornecedor Registrado.

EXTRATO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS
027/2024
Processo Licitatório nº: 006/2024 -
Pregão Eletrônico n°: 005/2024
Órgão Gerenciador do Registro de
Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de
Carandaí
CNPJ: 19.558.782/0001-07
Fornecedor Registrado: Comercial
Grossi Atacado e Varejo Ltda
CNPJ: 54.913.711/0001-86
Objeto: REGISTRO DE PREÇO,
consignados em Ata de Registro de Preço,
visando a futura e eventual aquisição de
materiais de papelaria e escritório para
atender aos diversos setores da Autarquia
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí.
Valor Total: R$54.876,75 (cinquenta e
quatro mil e oitocentos e setenta e seis
reais e setenta e cinco centavos)
Data de assinatura: 26/06/2024
Vigência: 25/06/2025
Signatários: José Carlos Teixeira Junior,
pelo Órgão Gerenciador da Ata de
Registro de Preços, e João Vitor Simões
Grossi, pelo Fornecedor Registrado.

  Edição 118 – Quarta - Feira, 26 de Junho de 2024                Página 4 de 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº 118 – Quarta – Feira 26 de Junho de 2024

  Edição 118 – Quarta - Feira, 26 de Junho de 2024                Página 5 de 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº 118 – Quarta – Feira 26 de Junho de 2024